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یک وزیر دیگر روحانی سه کارته شد
نمایندگان مجلس از پاســخ های وزیر آموش و پرورش به سؤال موسوی نژاد قانع نشــدند و به وی کارت زرد دادند؛ بدین 
ترتیب دولت یازدهم، هفدهمین اخطارش را از مجلس دریافت کرد.  نمایندگان مجلس شــورای اســامی در نشست 
علنی امروز )دوشنبه( پارلمان سؤال ملی مهدی موسوی نژاد نماینده دشتستان از علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش 
را مورد بحث و بررسی قرار دادند سیدمهدی موســوی نژاد نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسامی امروز در 
صحن علنی مجلس در ســوالی از علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش مبنی بر علت استفاده از نیروهای غیرکارآمد و 
بازنشسته و عدم توجه به منابع انســانی و فرهنگیان از جهت حقوق و مزایا همچنین تعطیلی برخی از روستاها و شهرها 

اظهار داشت: مجلس و ملت و متفکران متعهد باید اصاح فرهنگ و از آن جمله اصاح مدارس از دبستان تا دانشگاه را جدی بگیرند و با تمام قوا در سد 
راه انحراف بکوشند. پس از توضیحات وزیر، موسوی نژاد اعام کرد که از پاسخ های وزیر قانع نشده است و نمایندگان با 78 رأی موافق، 83 رأی مخالف 
و 8 رأی ممتنع از 194 نماینده حاضر در صحن علنی، از پاسخ های وزیر آموزش و پرورش قانع نشدند و بدین تریب وی سومین کارت زرد خود را از پارلمان 
دریافت کرد. وکای ملت پیش از این به علی  اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش )2 کارت زرد(، علی ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی )دو کارت زرد(، 
رضا فرجی دانا وزیر سابق علوم )یک کارت زرد(، علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی )سه کارت زرد (، علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی )2 
کارت زرد(، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور )یک کارت زرد( و محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت )3 کارت زرد(، محمود گودرزی 

)یک کارت زرد( و محمود واعظی وزیر ارتباطات )یک کارت زرد( داده  بودند.

پاسخ شیخ الازهر را خواهم داد 
آیت  الله ناصر مکارم شیرازی در آغاز درس خارج فقه خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، فرا رسیدن سالروز آغاز امامت 
حضرت ولیعصر )عج( را به همه مسلمانان، شیعیان و عاقه مندان آن حضرت تبریک گفت و افزود: باید در این ایام در مسیر 
وحدت هرچه بیشتر مسلمین تاش کرده و از کارهایی که به این امر مهم لطمه می زند پرهیز کرد. وی با اشاره به اینکه پایبندی 
به ولایت با اهانت به مقدسات منافات دارد، سخنان اخیر شیخ  الازهر را مورد توجه قرار داد و گفت: شیخ الازهر که تمایات 
وحدتی و تقریبی دارد طی روزهای اخیر سخنرانی تندی علیه شیعیان داشته است و علت این سخنرانی نیز توهین های برخی 
از کانال های تلویزیونی به مقدسات دیگران بوده است. این مرجع تقلید بیان کرد: برخی از این شبکه های تلویزیونی از سوی 

بیگانگان تحریک شده و تغذیه می شوند تا به مقدسات دیگر مذاهب فحاشی کنند. وی با اشاره به اینکه به رئیس الازهر پاسخی خواهم نوشت تصریح کرد: 
تاکید خواهیم کرد که اینها نتیجه تحریک دشمنان است و شما باید مذهب را از مرجعیت بگیرید نه از کانال های مشکوک و وابسته. آیت الله مکارم شیرازی 
نتیجه اقدامات این کانال ها را به راه افتادن جنگ های طایفه ای و دعوای شیعه و سنی دانست و بیان کرد: عقل و شرع اجازه نمی دهد که با دست خود جنگی 
را فراهم کنید و خسارات و خونریزی رقم بزنید. وی بیان کرد: شادی کردن و جشن گرفتن اشکال و منعی ندارد ولی در جشن ها باید از برنامه های تفرقه آمیز 
که نتیجه آن نفاق، جنگ و تخریب است با جدیت پرهیز شود. این مرجع تقلید با اشاره به اینکه باید به گونه ای عمل کنیم که پیوند ما با امام عصر )عج( بیشتر 
شود، گفت: باید برای ظهور آن حضرت دعا کنیم و اصاح دنیا با ظهور حضرت میسر خواهد شد. وی در ادامه با اشاره به برگزاری گردهمایی اعتراض آمیز 

علما، طاب و مدرسان حوزه علمیه برای محکومیت کشتار شیعیان نیجریه بیان کرد: جنایت در کشور نیجریه و کشتار مردم بی گناه بسیار بی سابقه بود.

 ولایت فقیه 
ستون نظام است

حجت الاسام حســن روحانی رئیس جمهور صبح 
امروز دوشــنبه با حضور در محل ستاد انتخابات در 
وزارت کشور، برای انتخابات پنجمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری ثبت نام کرد.
وی در جمع خبرنگاران با تبریک آغاز امامت حضرت 
ولیعصر)عج( گفت: ایــن روز مبارک را به همه ملت 
ایران و همه خاندان رسالت و اهل بیت)ع( تبریک و 
تهنیت عرض می کنم و ان شاء الله روزهای مبارکی 

برای ملت ایران در پیش رو باشد.
رئیس جمهور ادامه داد: ایــن روزها به دلیل حضور 
داوطلبــان در مراکــز ثبت نام در سراســر کشــور، 
شــور خوبــی را در میان مردم ایجاد شــده اســت و 
بــرای ما اهمیــت دارد که بــه دنیا اعــام کنیم که 
تصمیم گیر اصلی برای مدیریت کشــور، آرای مردم 

و صندوق های انتخاباتی است.
روحانی تصریح کرد: ما اولین کشور هستیم در این 
منطقه که نظام پارلمانی و انتخاباتی را در مشــروطه 
قبول و به آن عمل کردیم، ولو اینکه در سالهای بعد 
این مســئله دچار انحراف شــد و اولین کشور بودیم 
که مدیریت کشور را در مسیر آرای مردم قرار دادیم.

وی افزود: ما اولین کشوری بودیم که مردمسالاری 
دینی را در منطقه پیاده و نظام اســامی را تاســیس 
کردیــم. رئیس جمهــور با بیــان اینکه امــروز برای 
سی وســومین انتخابات در نظام جمهوری اسامی 
آماده می شــویم، گفت: با آرای مــردم، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی انتخاب می شوند و با آرای 
همــان نمایندگان مجلس اســت کــه وزرای دولت 

مجوز فعالیت را دریافت می کنند.
روحانی با اشاره به انتخابات خبرگان رهبری گفت: 
مجلس خبرگان رهبری مهمترین ســتون این نظام 
یعنی رهبری معظــم نظام را انتخاب می کند و امروز 
اگر اتحاد، انسجام و هماهنگی در کشور وجود دارد 
و اینکه می توانیم از مشــکات متعــدد عبور کنیم، 
در ســایه ولایت فقیه و شــخص ولــی فقیه)مدظله 

العالی( است.
وی مهمترین و بالاترین ستون ارکان نظام جمهوری 
اســامی را ولایت فقیه دانســت و گفــت: خبرگان 
رهبری همــواره برای روز مبادا آماده اســت که این 
مسئله برای ثبات سیاسی کشور اهمیت دارد و مردم 
احســاس می کنند که در هیــچ موقعیتی خائی در 
کشور به وجود نخواهد آمد، بنابراین خبرگان رهبری 

برای ما بسیار حائز اهمیت است.
رئیس جمهــور تاکیــد کــرد: مــردم در اســفندماه 
برای تعیین نمایندگان مجلس شــورای اسامی و 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری پای صندوق های 
آرا می روند و هر دو انتخابات ان شاء الله برای ملت ما 

مبارک خواهد بود.
روحانــی با بیان اینکــه ما از همه آنهایــی که خود را 
صالح به خدمت مردم می دانند چه در خبرگان و چه 
در مجلس دعوت می کنیم که به صحنه بیایند و ثبت 
نام کنند، گفت: این افراد به برخی دغدغه های که در 
گوشه و کنار گفته می شود اعتنا نکنند؛ چرا که کشور 
ما یک کشور قانونی است، یعنی شورای نگهبان بر 
مبنای قانون عمل خواهد کــرد و همچنین دولت، 
وزارت کشــور و هیات های اجرایی انتخابات نیز بر 

مبنای قانون عمل می کنند.
وی تصریح کــرد: اگر خدای ناکرده در گوشــه ای 
از اجرا تخلف باشــد، دولت با شــدت بــا آن برخورد 
خواهد کرد. ما به دنبال انتخابات صددرصد ســالم، 
شــکوهمند و رقابتی با مشارکت حداکثری خواهیم 
بود و دولت با هماهنگی شــورای نگهبان این مهم 

را تامین می کند.

»اولین بیانیه« اصلاح طلبان و اصولگرایان
ازائتلافاصولگرایانتاائتلافاصلاحطلبان

بالاخره پس از مدتها رایزنی های انتخاباتی دو جناح سیاسی اصلی کشور ائتاف 
اصلی و مرکزی این جناح ها تشکیل شد به طوریکه روز این جناح ها اولین بیانیه 
های خود را منتشر کردند. بر همین اساس منابع گفته اندشب گذشته )یکشنبه 
شــب( تشــکل ها و فعالان اصول گرا در محل جامعه روحانیت دومین نشست 
هماهنگی را به ریاست حضرت آیت الله موحدی کرمانی برگزار کردند و درباره 
فرآیندها و سازورکارهای حضور در انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس 

خبرگان رهبری به تبادل آراء پرداختند.
در این نشست که با حضور چهره های شــاخص اصول گرا و نمایندگان تمامی 
طیف های اصلی اصول گرای ایران برگزار شــد، بر سر رویکردهای کلی توافق 
شــده و این جمع بندی در قالب اطاعیه ای منتشر شد که متن آن به شرح زیر 

است:
»همزمان با آغاز فعالیت های انتخاباتی و در پی احســاس لزوم اتحاد و ائتاف 
میان تشــکل های اصولگرای سراســر کشــور در انتخابات دورۀ دهم مجلس 
شورای اسامی و درخواست این تشــکل ها از حضرات آیات یزدی، مصباح و 
موحدی کرمانی برای هدایت اصولگرایان در مســیر وحدت، »شورای مرکزی 
ائتاف اصولگرایان« به دعوت حضــرت آیت الله موحدی کرمانی دبیر محترم 
جامعۀ روحانیت مبارز با حضور نمایندگان تشــکل های اصولگرا و شــماری از 

شخصیت های فعال سیاسی اصولگرا تشکلیل شد.
اعضای این شــورا در نخستین جلسات خود که در آستانۀ هفتۀ وحدت و میاد 
مبارک پیامبر گرامی اسام )ص( و امام صادق )ع( برگزار شد با استعانت از درگاه 

خداوند متعال و توکل بر او، نکات زیر را مورد تأیید و تأکید قرار دادند:
1- ضرورت وحدت و همدلی همۀ تشکل ها و جمعیت ها و انجمن ها و نیروهای 

اصولگرا در انتخابات
2- ائتاف نیروهای اصولگرا بر پایــۀ راه نورانی امام راحل و رهنمودهای مقام 
معظم رهبری و شاخص ها و ضوابط ذکر شده در منشور جامعۀ روحانیت مبارز 

و جامعۀ مدرسین حوزۀ علمیۀ قم
3- رعایت اخاق اسامی در تبلیغات انتخاباتی و پرهیز از تخریب دیگران )اعم 

از اصولگرایان دیگر یا رقبای اصولگرایان(
4- مرزبندی دقیق میان اصولگرایی با فتنه و جریان انحراف

5- اهتمام بر انتخاب افراد اصلح و اجتناب از هرگونه تعصب جزبی و سازمانی 
و پرهیز از قبیله گرائی

6- هوشیاری کافی در برابر انواع توطئه های دشمنان انقاب و ترفندهای تفرقه 
افکن میان نیروهای اصولگرا

شــورای مرکزی ائتاف اصولگرایان در اولین و دومین جلســۀ خــود با اتخاذ 
تصمیمات لازم دربارۀ ساز و کار مناسب برای تشخیص نامزدهای اصلح و نیز 
اجرای فعالیت های انتخاباتی بر دعوت از همۀ فعالان سیاســی و نیروهای با 
بصیرت اصولگراو تشکل های مختلفی که در همۀ مواقف و مراحل حساس با 
گاهانۀ خود در صحنه، انقاب اسامی را یاری کرده اند تأکید کرد و از  حضور آ
همگان خواست با عنایت به اطاع رسانی های بعدی که از طریق اطاعیه های 
آیندۀ شــورا صورت خواهد گرفت خود را برای ایفای وظیفۀ اســامی و ملی در 

انتخابات دورۀ دهم مجلس شورای اسامی آماده سازند«
اما از جناح اصاح طلبان هم خبر میرسد که آنها هم پس از تشکیل چند جلسه 

بالاخره اولین بیانیه خود را منتشر کرده اند
 متن این بیانیه به شرح زیر است:

به نام خدا
بیانیه شماره 1

شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصاح طلبان
سام اصاحات به ایران سربلند

از تفاوت آراء، دیدگاه ها و روش ها عبور کرد ه ایم، تا فصلی تازه و سرشــار از امید 
و نشــاط را همراه با عمــوم هم میهنان پدیــد آورده، دوباره آغــاز کنیم. جریان 
اصاح طلبی با امید به بهبود، توسعه و پیشرفت کشور آغاز شده و تداوم آن جز با 
همراهی و حمایت همه ایرانیان میسر نبوده و نیست. اینک فصل جدیدی برای 
رویش دوباره اســت. خردمندان باید نقش¬آفرینان این عرصه باشند. حرکت 
گسترده اندیشــمندان، خردورزان، عاقه مندان و دلســوزان کشور، در جهت 
مشارکتی فعال، گســترده و توام با آرامش در همه عرصه های مجلس خبرگان 
رهبری و دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی، بارقه درخشان امیدی 

است که پیام آور تشکیل مجالسی در طراز ملت بزرگ ایران اسامی است.
شورای عالی سیاستگذاری اصاح طلبان حاصل اجماع احزاب، شخصیت ها 

و عاقه مندان به گفتمان اصیل اصاح طلبی، بر این باور است که:
1- دهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی باید انتخاباتــی بر پایه 
عقانیــت، اخاق، آزادی، مــدارا و قانون گرایــی و در راســتای تنش زدایی، 
اعتمادســازی داخلــی و بین المللــی، گفتگو، مشــارکت، برابری جنســیتی، 
جوان باوری، تامین امنیت همه جانبه و تقویت همه ابعاد مردم ســالاری به ویژه 
ایجاد رونق اقتصادی و تامین معیشت همه مردم باشد. چنین انتخاباتی می تواند 
با تقویت و تحکیم مبانــی نظام و جایگاه والای رهبری آن، به توســعه و تعالی 
جامعه، رشد اقتصادی و توسعه پایدار کمک کند و زمینه ساز تحقق همه اصول 

قانون  اساسی و مردم سالاری دینی شود.
2- رمز پیــروزی و اصاح امور، مشــارکت حداکثری همه مردم اندیشــمند، 
توســعه خواه و فعال در مســیر پیشــرفت جمهوری اســامی ایــران در همه 

عرصه های داخلی و خارجی، در تعیین سرنوشت خویش است.
3- مشارکت حداکثری، ضامن افزایش سرمایه و رفاه اجتماعی، اقتدار، وحدت 

و امنیت ملی است.
4- مجلس شورای اســامی به عنوان بالاترین نهاد قانونگذاری در جمهوری 
اســامی ایران، کارکردی اساسی و حیاتی دارد. برگزیدن نمایندگانی متناسب 
با این جایگاه، تکلیف تاریخی، حســاس و تعیین کننده است که نه تنها بر روند 
تحولات داخلی، بلکه روند تحولات منطقه ای و بین المللی نیز تاثیر مســتقیم 

خواهد داشت.
5- حضور مقتدرانه و هوشیارانه ملت ایران در انتخابات ریاست جمهوری خرداد 
1392 برای تعیین سرنوشت خود، با حماسه ای دیگر در انتخابات دهمین دوره 

مجلس شورای اسامی در اسفند 1394 تکمیل خواهد شد.
همه دستگاههای حاکمیتی مسئول برگزاری انتخابات، باید در جهت حفظ و 
افزایش اعتماد عمومی، وحدت و یکپارچگی ملی و تحقق مشارکت حداکثری 
مردم در انتخابات، با آماده ســازی زمینه های مناسب برای برگزاری انتخاباتی 
پرشور، تنها بر اساس مستندات قانونی به بررسی و تعیین صاحیت نامزدهای 
انتخابات بپردازند، تا شــاهد انتخاباتی باشــکوه و قانونمند باشیم. حالا با این 
اوصاف به نظر می رسد که در روزهای آینده شاهد جدی تر شدن رقابتهای این 

دوجناح برای انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسامی باشیم.

واکنش روزپیگیری روز

مصوبه کنگره آمریکا بی اعتمادی را افزایش می دهد
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار ژرار لارشه رییس مجلس سنای فرانسه گفت مصوبه اخیر کنگره آمریکا موجب افزایش سوءتفاهم و بی اعتمادی می شود و می تواند تاثیرات جبران ناپذیری بر روند 
اجرای تعهدات متقابل در اجرای برجام داشته باشد.   نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در این دیدار که پیش از ظهر دوشنبه انجام شد، با اشاره به آغاز فصل نوین در روابط همه جانبه 
میان ایران و فرانســه در فضای پساتحریم گفت: برداشتن گام های مشترک و ســازنده برای بازسازی و تقویت اعتماد، سرآغاز شکل گیری مناسبات جدید بر پایه احترام تقابل و تامین منافع دو ملت است.  
شمخانی فضای پسابرجام را زمینه ای مناسب برای جایگزینی گفت و گو و مفاهمه به جای خصومت و منازعه عنوان کرد و با تاکید بر ضرورت صیانت طرفین مذاکره از دستاورد های آن اظهار داشت: برخی 
اقدامات و تصمیماتی که اخیر نمونه ای از آن در مصوبه کنگره آمریکا بروز و ظهور یافت به طور قطع موجب افزایش ســوءتفاهم و بی اعتمادی می شود و می تواند تاثیرات جبران ناپذیری را بر روند اجرای 
تعهدات متقابل در اجرای برجام به دنبال داشــته باشد.    شمخانی با ابراز تاسف و همدردی نسبت به کشته شدن جمع زیادی از شهروندان فرانسه در جریان حوادث تروریستی اخیر در پاریس افزود: مقابله 

با تروریسم که امروز اثرات مخرب آن در اروپا، آمریکا، منطقه غرب آسیا و بخشی از آفریقا، امنیت، ثبات و صلح را به چالش کشیده است نیازمند مشارکتی فراگیر، واقعی و اثرگذار در سطح بین المللی است. 

سیاسی


